
 
 

COMUNE DI CASTELTERMINI 
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
 

DETERMINAZIONE N°109  DEL 19/8/2009  

 
 
OGGETTO: Preventivo di spesa per i lavori di manutenzione  dei locali dell’Asilo 
Nido  Comunale.    

 

L’anno duemilanove  il giorno diciannove  del mese di  Agosto alle ore 9:00   

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
 
PREMESSO: 
 
CHE l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle polit iche sociali e delle 
autonomie locali, con D.D.R. n. 3504 del 22/10/2008 ha concesso un contributo 
straordinario per l’attuazione dei progetti di manutenzione dell’asilo nido comunale e 
per della “borsa lavoro”; 
 
CHE  con atto deliberativo di G.M. n. 117 del 20/11/2008, sono stati rimodulati i 
progetti relativi al predetto contributo, di cui al decreto citato in premessa, 
destinando la somma di € 8.000,00 per i lavori di manutenzione dell’Asilo Nido e la 
rimanente somma di € 34.000,00 al progetto “borsa lavoro”; 
 
PRESO ATTO che con la citata deliberazione di G.M. n. 117/2008, è stata anche 
impegnata l’ulteriore somma per il cofinanziamento dei suddetti progetti e, 
precisamente € 4.638,00 per il progetto “borsa lavoro” ed € 800,00 per il progetto di 
manutenzione dell’edificio comunale in questione; 

 
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’esecuzione di opere murarie varie di media 
entità consistenti in ripristino parziale di intonaco, rifacimenti di tratti di pavimentazione 



intera ed esterna, manutenzione del tetto di copertura e quant’altro necessario, per un 
importo complessivo di € 4.500,00 IVA compresa; 
 
RITENUTO di affidare a trattativa privata a ditte locali operanti nel settore, la fornitura dei 
materiali occorrenti secondo le modalità previste dal vigente Regolamento Comunale 
mentre la mano d’opera sarà quella comunale; 
  
VISTO l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni, 
 

DETERMINA 

di approvare il preventivo di spesa per i lavori di manutenzione dell’edificio 
dell’asilo ndo comunale; 

di affidare a trattativa privata la fornitura dei materiali necessari a ditte  locali 
operanti nel settore; 

di liquidare le spettanze alle ditte fornitrici a seguito di presentazione di regolari               
fatture vistate dal Funzionario Responsabile; 

di fare fronte alla spesa con i fondi di cui al D.D.R. n. 3504 del 22/10/2008. 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE  DELL’U.T.C. 

  
                Geom. Michele Reina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


